

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Капитальный ремонт мягкой кровли»

Сметная стоимость работ: _____ 249 500 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 248 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Строительные работы

1	58-17-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	3,084 100 м2	258,32 257,15	1,17 0,00	797	793	4 0	17,41 0,00	53,69 0,00
2	999-9900	Строительный мусор	2,40552 Т	0,00		0				
3	58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделкидо 1,0 м2 [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,15 100 мест	3311,80 2179,72	85,84 25,93	497	327	13 4	129,90 1,38	19,49 0,21
4	999-9900	Строительный мусор	0,222 Т	0,00		0				
5	06-01-001-1 (прим)	Устройство бетонной подготовки (ремонт ендовы) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,0576 100 м3 бетона, бутобет она и ж/б в деле	7609,26 3057,39	2468,94 553,70	438	176	142 32	207,00 22,50	11,92 1,30
6	(401-0005)	Бетон тяжелый, класс В 12,5 (М150)	5,88 м3	(2457,63)		(14451)				
7	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок (ендова) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,3 1 Т	530,92 243,92	45,08 9,80	160	73	14 3	14,54 0,48	4,36 0,14
8	204-9184	Сетка из проволоки холоднотянутой	0,3 Т	28368,65		8511				
9	12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в один слой	2,304 100 м2	213,44 172,96	23,82 4,47	491	398	55 10	9,71 0,20	22,36 0,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]								
10	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭПП	267,26 м2	(125,28)		(33482)				
11	12-01-004-01 (прим)	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (примыкания к трубам 50 и 100мм) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	0,11 100 м	3318,21 522,26	189,39 10,01	365	57	21 1	30,02 0,45	3,30 0,05
12	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭПП	14 м2	(125,28)		(1754)				
13	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭКП	14 м2	(155,00)		(2170)				
14	12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	2,304 100 м2	371,62 294,29	43,52 8,12	856	678	100 19	16,51 0,36	38,05 0,84
15	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭКП	262,7 м2	(155,00)		(40718)				
16	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭПП	267,3 м2	(125,28)		(33487)				
17	12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	1,02 100 м	3318,21 522,26	189,39 10,01	3385	533	193 10	30,02 0,45	30,62 0,46
18	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭПП	129,818 182 м2	(125,28)		(16264)				
19	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭКП	129,818 182 м2	(155,00)		(20122)				
20	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали	0,27 100 м	134,58 134,41	0,17 0,00	36	36	0 0	9,10 0,00	2,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (парапеты) [Накл.:k=0,85;83%;Сметн.пр.:k=0,8;65%]								
21	999-9900	Строительный мусор	0,0324 Т	0,00		0				
22	12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком (парапеты) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,27 100 м	6458,02 949,67	175,11 14,80	1743	256	47 4	54,58 0,66	14,74 0,18
23	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭКП	25,5 м2	(155,00)		(3952)				
24	(Цена поставщика)	Унфлекс ЭПП	25,5 м2	(125,28)		(3195)				
25	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (парапеты) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,1674 100 м2	7851,18 2095,35	33,58 7,68	1315	351	6 1	129,66 0,34	21,71 0,06
26	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	5,98 100 м2	288,47 53,38	3,75 0,89	1724	319	22 5	3,22 0,05	19,26 0,30
27	56-13-2	Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах со снятием полотен (выход на кровлю) [Накл.:k=0,85;82%;Сметн.пр.:k=0,8;62%]	0,1 10 коробок	2368,72 1102,28	8,99 2,14	237	110	1 0	64,84 0,12	6,48 0,01
28	999-9900	Строительный мусор	0,044 Т	0,00		0				
29	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%;Сметн.пр.:k=0,8;60%]	5,2 Т.	7,60 7,60	0,00 2,11	40	40	0 11	0,00 0,00	0,00 0,00
30	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	5,2 Т	22,91 0,00	22,91 0,00	119	0	119 0	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

(работающими вне карьеров):
расстояние перевозки 10 км,
класс груза 1
[Накл.:k=0,85;100%;
Сметн.пр.:k=0,8;60 %]

Итого по разделу 20714 4147 737 248,43
100 4,00

В том числе основные материалы в базовых ценах 8511

Основные материалы в текущих ценах 169595

Итого в текущих ценах 280474 34213 4798 248,43
825 4,00

{РЦЦС ЛО 08/11 Кровли из наплавляемых материалов (изопласт, линокром)}

k=8,25 на зарплату

k=6,51 на эксплуатацию машин

k=4,54 на материалы

k=4,54 на основные материалы

Всего 280474 34213 4798 248,43
825 4,00

В том числе основные материалы 208235

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			280 474
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,85	83	6 752
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,765	105	1 882
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	20 009
Накладные расходы (Проемы)	0,85	82	633
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	358
Итого накладных расходов			29 633
Итого			310 108
Сметная прибыль (Ремонт кровли)	0,8	65	4 976
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)	0,68	65	1 036
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	9 634
Сметная прибыль (Проемы)	0,8	62	450
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	202
Итого сметной прибыли			16 298
Итого			326 405
Непредвиденные расходы		2	6 528
Итого			332 933
НДС от стоимости материалов		18	43 463
Итого			376 396
Понижающий коэффициент	0,66419409345477		250 000
ИТОГО			250 000
Коэффициент снижения котировочный	0,998		249 500
В С Е Г О			249 500

Составил _____

Проверил _____